

Tjänsteskrivelse – Systematiskt kvalitetsarbete (SKA), huvudmannens kvalitetsrapport

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner Huvudmannens kvalitetsrapport 2022–2023.

Sammanfattning av ärendet

I Barn- och utbildningsutskottets systematiska kvalitetsarbete ska huvudmannens representant efter varje läsår göra en sammanställning av kvaliteten i barn- och utbildningsavdelningens verksamhet i form av en rapport, med fokus på det statliga uppdraget i skollag och läroplaner.

Rapporten bygger på rektorernas underlag. Därefter har avdelningschef/skolchef tillsammans med sakkunniga sammanställt och analyserat respektive verksamhetsområde.

Utifrån rapporten föreslås åtgärder i verksamhetsplan 2024, som ska leda till förbättring i det systematiska kvalitetsarbetet

Ärende

I förskolan har rejäla steg tagit utifrån förra årets prioriterade områden att jobba vidare med. Språkutvecklingen har tagit fart genom att tydligare nyttja kartläggningmaterial Hitta språket. Den stora utmaningen i förskolan är den höga personalomsättningen och den låga andelen förskollärare i verksamheten. För att ännu tydligare kunna följa lärandet så behöver kontinuiteten i personalgrupperna förbättras och en kartläggning behöver göras varför det är så svårt att rekrytera förskollärare i verksamheten.

Ett fortsatt arbete med att utveckla undervisningens kvalitet inom alla verksamhetsformer behöver göras. I förskolan måste första steget vara att få syn på vad barnen lär sig inom förskolans verksamheter. Om inte det tydliggörs blir det väldigt svårt att bedöma om förskolorna erbjuder tillräckligt hög kvalitet för att alla barn ska utvecklas och lära sig och utvecklas i sin fulla potential.

Inom fritidshemmen behöver alla verksamhet analyseras och tydliggöras utifrån det uppdrag som finns i läroplanen. Fritidshemmet lärandeuppdrag behöver

tydliggöras för personalen och fritidslärarna måste få förutsättningar att planera och genomföra fritidshemmen lärande uppdrag.

I grundskolan kan vi se att arbetet med de tidiga insatserna behöver fortsätta. Skolorna behöver kunna differentiera undervisningen för att stötta de elever som behöver utvecklas mer med läsning och skrivning. Det är sedan en röd tråd genom samtliga årskurser med att få eleverna att använda sina exekutiva förmågor för att producera texter eller tala.

I verksamhetsplan 2024 föreslås följande åtgärder utifrån kvalitetsrapporten:

- I grundskolan behöver kunskapsresultaten fortsätta att utvecklas, fokus kommer att vara kvalitet i undervisningen och lärandet.
- Förskolan kommer att fortsätta utveckla och förbättra sitt språkutvecklande arbetssätt samt fortsätta med kartläggningsarbetet.
- Ökat fokus på ledarskap och kvalitetsarbete i alla nivåer för barn och elevers bästa.
- Arbeta för att Ragundas kommuns skolor/förskolor ska bli mer attraktiva arbetsplatser som lockar rätt kompetens till rätt plats.

Underlag för beslut

- Barn- och utbildningsavdelningens tjänsteskrivelse 2023-10-02
- Huvudmannens kvalitetsrapport 2022–2023

Beredande handläggare

Maria Renvall

Skolchef

Barn- och utbildningsavdelningen

Maria Renvall

Avdelningschef

Barn- och utbildningsavdelningen

Beslut skickas till

Maria Renvall

Skolchef